
 

 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.11.2022г.                                                                                          № 322 

 

г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в городе Мичуринске Тамбовской области, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов 

 Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области, заключение постоянной 

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Уставом 

города Мичуринска Тамбовской области,  

 Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципаль-

ные должности в городе Мичуринске Тамбовской области, о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, кото-

рая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный реше-

нием Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 

03.12.2020 № 31 (газета  «Мичуринская правда, 2020, 16 декабря), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют 

уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному 

(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности           

в городе Мичуринске Тамбовской области (далее – комиссия).». 

 1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Уведомление, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, рассматривает-

ся комиссией в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюде-

нию требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности в городе Мичуринске Тамбовской области.». 

 

         1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=D6046ECAE8F746235FE6DBBB16B82C72EE3CC2FE3FE5765D8B385287CF3569A7C483F4A4309527FC4EC84E6293287A9D3023CB1937D93E40C6C5003EB8VBJ


2 
 

«6. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня 

заседания комиссии направляются лицу, замещающему муниципальную 

должность, и в случаях принятия комиссией одного из решений, 

предусмотренных подпунктами «б» и «в» пункта 5 настоящего Порядка - в 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области, а также по 

решению комиссии - иным заинтересованным лицам. 

В случае, если вопрос о соблюдении требований к служебному поведению 

рассматривался комиссией в отношении нескольких лиц, замещающих 

муниципальные должности, копии протокола заседания комиссии  в  срок, 

указанный в абзаце первом настоящего пункта, направляются лицам, 

замещающим муниципальные должности, в виде выписок из него.». 

2. Решение вступает в силу после дня его опубликования в газете «Мичу-

ринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru). 

 

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов 

Тамбовской области                                              

 

 

К.Н. Горлов 

Временно исполняющий  

полномочия главы города  

Мичуринска Тамбовской области 

 

 

                                  В.В.Малюков 

 
 

http://www.top68.ru/

